5. JUSTIFICACIÓN 

La propuesta de modificación del presente plan se sustenta en la necesidad de proveer 

recursos con el fin de llevar a cabo la actividad “Taller de Integración Interno - Navidad 

en IGP 2025”, habiéndose requerido la suma de (S/. 5 100.00) cinco mil cien soles, 

monto que ya cuenta con la ampliación de la disponibilidad presupuestal, otorgada por 

la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización al Plan de Bienestar 2025, 

que fuera aprobado con Resolución de Gerencia General N° 003-IGP/2025, por el 

monto de (S/. 55 000.00) cincuenta y cinco mil soles, siendo que con la modificación 

propuesta del Plan de Bienestar ahora el nuevo monto será de (S/. 60 000. 00) sesenta 

mil cien soles. 

6. ALCANCE 

El presente Plan de Bienestar Social está dirigido a todos los servidores que laboran en